
PRAVIDLA PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
BAREVNÝCH ODSTÍNŮ 
TENKOVRSTVÝCH OMÍTEK 
A FASÁDNÍCH NÁTĚRŮ
 Výroba probarvených tenkovrstvých omítek 
a fasádních nátěrů je sofistikovaný proces,  
který si žádá vysokou míru přesnosti, 
dostatečné skladové kapacity a také detailní 
postup při výstupní kontrole. Všechny omítky 
a nátěry Weber jsou vyráběny moderními  
technologiemi za použití vysoce  
kvalitních surovin.

Přesto občas není možné ovlivnit skutečnosti, které mohou mít vliv na jednotnost finálních 
výrobních šarží. Převážně se jedná o různé výrobní šarže stejných odstínů pastovitých omítek 
a fasádních nátěrů.
Je třeba dodržet některé zásady, které zajistí spokojenost s finálním produktem i v případě 
opakované výroby materiálu a následné použití na stejný objekt. Jedná se především o výrobu 
dvou šarží stejného produktu ve stejném barevném odstínu. 
Proto je třeba připomenout následující skutečnosti a pravidla:

  Vlivem povolených odchylek vstupních surovin mohou mít jednotlivé výrobní šarže  
mírně odlišný barevný odstín od oficiálního barevného vzorníku.

  Finální vzhled barevného odstínu může být ovlivněn zrnitostí omítky, nebo rozdílnými 
světelnými podmínkami v okolí objektu, případně odrazem světla od sousední nebo 
protilehlé fasády

  Při doobjednávkách je třeba uvádět číslo předchozí, nejlépe první výrobní šarže. Pokud je 
doobjednávek více, je třeba doobjednávat na stejnou předchozí, nejlépe však první výrobní 
šarži.

  Pokud je na stavbu objednávána například pastovitá omítka společně s fasádním nátěrem, 
je třeba vždy uvádět šarži vyrobené omítky, resp. v objednávce uvést, že výroba nátěru je 
tzv. na šarži výroby omítky. Pomůže i informace, že omítka a nátěr jsou určeny na stejnou 
stavbu, popř. budou na stěně použity vedle sebe. Může se jednat například o stávající stěnu 
domu a přístavbu garáže.

  Toto pravidlo platí nejen u barevných produktů, ale i v případě, že je na jednu stavbu 
požadována omítka a nátěr v bílém barevném odstínu, například v základním bílém odstínu 
BI00. Nezapomínejte, že i bílá barva může mít nespočet variant, stejně jako ostatní odstíny 
základního barevného spektra a jejich kombinace. Proto jedině se všemi těmito vstupními 
informacemi mohou být z naší strany provedeny všechny kroky výroby a výstupní kontroly 
tak, aby finální vzhled maximálně odpovídal představě o barevných odstínech dvou různých 
produktů.

  Doobjednání odstínu podle výrobní šarže je možné pouze do 6 měsíců od výroby  
původní šarže.

  Při doobjednávání je nutné uvádět číslo první vyrobené šarže. Různé výrobní šarže nepoužívat 
v ucelené ploše, ale vždy jen jednu výrobní šarži na jednu stěnu nebo ucelenou plochu.

  Pro prodloužení životnosti a zachování vzhledu doporučujeme provádět vhodnou údržbu.
  Dbejte na vhodné klimatické podmínky při provádění.

www.cz.weber - Weber rádce 2024/2025



 www.cz.weber - Weber rádce 2024/2025


